
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О. 2015 г. № /М 3
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 
программы «Культура города Рязани» на 2014 -  2020 годы, руководствуясь Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани 
и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе 
Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 
Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 
годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02,2014 № 448, 
от 16.04.2014 № 1502, от 26.05.2014 № 2112, от 10.10.2014 № 4525, от 14.10.2014 № 4608, 
от 04.02.2015 № 381), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
т М  М&  2015 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048

1. В строке «Участники муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2014 - 
2020 годы» слова «Управление по работе с населением на территории администрации города Рязани» заменить словами «Территориальные 
управления - префектуры районов города Рязани».

2. В строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» приложения № 2 к муниципальной программе слова 
«управление по работе с населением на территории администрации города Рязани» заменить словами «территориальные управления - 
префектуры районов города Рязани».

3. В строке «Участники подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» приложения № 2 к муниципальной программе слова «Управление 
по работе с населением на территории администрации города Рязани» заменить словами «Территориальные управления - префектуры районов 
города Рязани».

4. В третьем абзаце раздела «I. Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем» приложения № 2 к 
муниципальной программе слова «управление по работе с населением на территории администрации города Рязани» заменить словами 
«территориальные управления - префектуры районов города Рязани».

5. В пунктах 8 и 9 таблицы № 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы 
и подпрограмм муниципальной программы» приложения № 3 к муниципальной программе слова «Управление по работе с населением на 
территории администрации города Рязани» заменить словами «Территориальные управления - префектуры районов города Рязани».

6. В пунктах 8 и 9 таблицы № 4 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» 
приложения № 3 к муниципальной программе слова «Управление по работе с населением на территории» заменить словами «Территориальные 
управления - префектуры районов города Рязани».

7. Строки «Ведомственная целевая программа 2.1», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 1», «Основное мероприятие 2» 
Таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджета города Рязани» приложения № 3 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



2

Ведомственная 
целевая 
программа 2.1

«Культура города Рязани 
(2014 - 2016 годы)»

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся в
ведении управления
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1316002 000 20653,2 21006,0 15645,7 57304,9
в том числе:
457 0702 1316002 610 3532,4 1823,9 1478,4 6834,7

457 0801 1316002 240 6249,0 6249,0 6124,1 18622,1
457 0801 1316002 610 8763,0 11522,4 6566,2 26851,6
457 0801 1316002 620 2108,8 1410,7 1477,0 4996,5

Подпрограмма 2 «Развитие социально­
культурной работы с 
населением по месту 
жительства (2014 - 
2020 годы)»

Администрация 
города Рязани, 
Территориальные 
управления - 
префектуры районов 
города Рязани

444 0113 1320000 000 427,5 427,5 419,0 411,0 427,5 427,5 427,5 2967,5

Основное 
мероприятие 1

Обеспечение 
организации и 
проведения социально­
культурных и досуговых 
мероприятий с 
населением по месту 
жительства
(приобретение призов и 
сувениров для 
поощрения победителей 
и участников 
мероприятий)

Администрация 
города Рязани,
Т ерриториальные 
управления - 
префектуры районов 
города Рязани

444 0113 1320000 240 377,5 377,5 370,0 363,0 377,5 377,5 377,5 2620,5

Основное 
мероприятие 2

Поощрение 
общественников и 
активистов

Администрация 
города Рязани,
Т ерриториальные 
управления - 
префектуры 
районов города 
Рязани

444 0113 1320000 360 50,0 50,0 49,0 48,0 50,0 50,0 50,0 347,0


